5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行国家环保相关法律法规要求，报告期内环保方面未出现因违法违规受到处罚的情

况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年3月，广州龙之杰科技有限公司成功收购广州市施瑞医疗科技有限公司，持股比例占80%，该项目扩展了龙之杰

产后康复业务。广州市施瑞医疗科技有限公司，注册资本200万元，成立日期2014年12月24日，经营范围：医学研究和试验

发展;商品批发贸易（许可审批类商品除外）；非许可类医疗器械经营（即不需申请《医疗器械经营企业许可证》即可经营

的医疗器械”，包括第一类医疗器械和国家规定不需申请《医疗器械经营企业许可证》即可经营的第二类医疗器械）；软件

开发;计算机技术开发、技术服务;软件批发;技术进出口;货物进出口（专营专控商品除外）;软件服务。

2018年4月，公司成功收购浙江金安制药机械有限公司，持股比例占55%，该项目使公司纵向延伸了医药、生物信息化

北京诚益通控制工程科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

 40 / 163

智能制造业务产品链，丰富了中药提取浓缩制药装备方面业务和产品。浙江金安制药机械有限公司，注册资本1500万元，成

立日期1993年6月11日，其经营范围为：特种设备设计、生产制造、安装、改造、修理；制药机械设备、包装机械、生物机

械设备、食品机械设备、流体设备生产、销售、安装；管道配件销售；道路标志、标线制造；工程管道安装及压力容器的设

计；货物进出口、技术进出口。

2018年10月，公司召开第三届董事会第十一次会议，会议审议通过《关于子公司与广州市增城区人民政府签订投资建设

广州龙之杰康复医疗设备项目的议案》。该项目尚处于进展中，2019年1月18日，子公司龙之杰与广州市增城区人民政府签

署《广州龙之杰康复医疗设备项目投资协议书》，项目总投资不低于5亿元，主要用于康复医疗设备研发、生产。

北京诚益通控制工程科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

 41 / 163

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 115,224,704 63.54%   39,120,592 -36,851,900 2,268,692 117,493,396 43.19%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 113,681,372 62.69%   38,451,634 -36,646,484 1,805,150 115,486,524 42.46%

其中：境内法人持股 56,604,640 31.21%   17,280,000 -22,044,640 -4,764,640 51,840,000 19.06%

   境内自然人持股 57,076,732 31.48%   21,171,634 -14,601,844 6,569,790 63,646,524 23.40%

4、外资持股 1,543,332 0.85%   668,958 -205,416 463,542 2,006,872 0.74%

其中：境外法人持股 1,543,332 0.85%   668,958 -205,416 463,542 2,006,872 0.74%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 66,114,560 36.46%   51,549,040 36,851,900 88,400,940 154,515,500 56.81%

1、人民币普通股 66,114,560 36.46%   51,549,040 36,851,900 88,400,940 154,515,500 56.81%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 181,339,264 100.00%   90,669,632 0 90,669,632 272,008,896 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）股票解除限售：2018年3月，公司首次公开发行前已发行股份限售期满，本次解除限售后实际新增可上市流通股份

数量为7,980,322股，上市流通日期为2018年3月21日。具体信息详见公司2018-005号公告。

（2）股票解除限售：2018年4月，公司部分非公开发行股份限售期满，本次解除限售后实际新增可上市流通股份数量为

492,800股，上市流通日期为2018年4月12日，具体信息详见公司2018-008号公告。

（3）股票解除限售：2018年4月，公司部分非公开发行股份限售期满，本次解除限售后实际新增可上市流通股份数量为

10,524,640股，上市流通日期为2018年5月7日，具体信息详见公司2018-027号公告。

（4）公积金转股：经2018年4月24日召开的2017年年度股东大会审议通过，公司以181,339,264股为基数，向全体股东每

10股派0.56 元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。并于2018年6月12日实施完毕，此次利润分配

结束后，公司股本变更为272,008,896股，具体信息详见公司2018-035号公告。

（5）监事离职股份锁定：2018年12月，公司监事李新伟因个人原因辞去公司监事职务，根据相关法律法规要求，离职

后半年内，不得转让其所持本公司股份。具体信息详见公司2018-074号公告。